
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1080 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ..................................................................................... 2 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

25/2019 ............................................................................................................................ 2 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO .................................. 4 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019 ......................................................................................... 4 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
023/2019 .......................................................................................................................... 6 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1080 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 25/2019 

 

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sério Zani, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

 

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

 

a) Processo Nrº               45/2019 

b) Licitação Nrº                        25/2019 

c) Modalidade                           Pregão: 
d) Data Homologação    18/09/2019 

e) Objeto Homologado   AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAL PARA 

PINTURA PARA ATENDER A NECESSIDADE DE 

ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS, ASSIM COMO 

DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
12.361.0005.2.156. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 

12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 

12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 

12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 

12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 
 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: A. C. A. EMPREENDIMENTOS LTDA - ME 

CNPJ/CPF: 17.789.664/0001-84 
 

Ite
m 

Descrição Unid.M
ed. 

Quan
t. 

Valor 
Unit. 

Valor. 
Total 

1 Tinta para pintura interna – acrílica – lata 
de 18 litros – cor verde folha de 1ª linha. 

und 17,0
0 

R$ 
112,900

0 

R$ 
1.919,30

00 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1080 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

2 Tinta para pintura interna – acrílica – lata 

de 18 litros - cor branca de 1ª linha. 

und 17,0

0 

R$ 

89,9000 

R$ 

1.528,30
00 

3 Tinta para pintura externa – acrílica –– lata 

de 18 litros - cor verde folha de 1ª linha. 

und 11,0

0 

R$ 

100,900

0 

R$ 

1.109,90

00 

4 Tinta para pintura externa – acrílica –– lata 

de 18 litros - cor branca de 1ª linha. 

und 9,00 R$ 

87,9000 

R$ 

791,100

0 

 

Valor Total Homologado - R$ 5.348,60 

 
Everson R. S. Benedetti 

             Pregoeiro 

  

 

Cambira, 18 de setembro de 2019.  
 

 

 

_________________________________ 

Felipe Augusto Sério Zani 

PRESIDENTE AMEC 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1080 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019 

 

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sério Zani, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 

nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 
 

 

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

 

 

a) Processo Nrº               45/2019 
b) Licitação Nrº                      25/2019 

c) Modalidade                        Pregão: 

d) Data Homologação    18/09/2019 

e) Objeto Homologado   AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAL PARA 

PINTURA PARA ATENDER A NECESSIDADE DE 
ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS, ASSIM COMO 

DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

12.361.0005.2.156. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 

12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 

12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 

12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 

 

 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: ANDERSON A. IRIKUCHI - ME 

CNPJ/CPF: 04.634.285/0001-73 

 

Ite

m 

Descrição Unid.M

ed. 

Quan

t. 

Valor 

Unit. 

Valor. 

Total 

5 Tinta para pintura externa – tinta óleo –– und 2,00 R$ R$ 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1080 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

lata de 3,6 litros - cor verde folha de 1ª 
linha. 

39,0000 78,0000 
 

6 Tinta para pintura externa – tinta óleo –– 
lata de 3,6 litros - cor branca de 1ª linha. 

und 2,00 R$ 
43,0000 

R$ 
86,0000 

7 Tinta para pintura externa – tinta de piso –

– lata de 18 litros – cinza. 

und 6,00 R$ 

68,0000 

R$ 

408,0000 

8 Tinta para pintura externa – verniz – 

mogno – galão de 3,6 litros. 

und 3,00 R$ 

47,0000 

R$ 

141,0000 

9 Tinta para pintura de telhado – telha 

cerâmica – lata de 18 litros. 

und 4,00 R$ 

94,9000 

R$ 

379,6000 

10 AGUARRAS 900 ML und 50,0

0 

R$ 

7,7000 

R$ 

385,0000 

11 PINCEL PONTA CHATA 1´´ und 10,0

0 

R$ 

3,3000 

R$ 

33,0000 

12 PINCEL PONTA CHATA 2.1/2´´ und 10,0

0 

R$ 

4,9000 

R$ 

49,0000 

13 ROLO DE LÃ PARA PINTURA 

ANTIRESPINGO 23,00 CM 

und 30,0

0 

R$ 

8,0000 

R$ 

240,0000 

14 ROLO DE LÃ PARA PINTURA 

ANTIRESPINGO 23,00 CM COM CABO 

und 30,0

0 

R$ 

11,9000 

R$ 

357,0000 

15 THINNER 900 ML und 50,0

0 

R$ 

9,0000 

R$ 

450,0000 

16 FITA ADESIVA CREPE 32MM X 50M und 50,0

0 

R$ 

6,4000 

R$ 

320,0000 

17 BROCHA DE NYLON 15 X 5,50 CM und 10,0

0 

R$ 

3,4000 

R$ 

34,0000 

              Valor Total Homologado - R$ 2.960,60 

 

Everson R. S. Benedetti 
             Pregoeiro 

  

 

Cambira, 18 de setembro de 2019.  

 
 

 

_________________________________ 

Felipe Augusto Sério Zani 

PRESIDENTE AMEC 

 
 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1080 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 6 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 023/2019 

 

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sério Zani, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 

nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº               039/2019 

b) Licitação Nrº                         023/2019 

c) Modalidade                            Pregão: 

d) Data Homologação    18/09/2019 

e) Objeto Homologado   CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE AUTOELETRICA PARA 

MANUTENÇÃO DA FROTA VEICULAR DA 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

CAMBIRA 

 
12.361.0005.2.156. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 

12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: CHEVOLKS AUTO PECAS E MECANICA LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 72.261.068/0001-35 

 

Ite

m 

Descrição Unid.M

ed. 

Quan

t. 

Valor 

Unit. 

Valor. 

Total 

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

AUTOELÉTRICA COM ATENDIMENTO 24 

HORAS. 

HRS 816,0

0 

R$ 

64,0000 

R$ 

52.224,0

000 

 

Valor Total Homologado - R$ 52.224,00 

 
Everson R. S. Benedetti 

             Pregoeiro 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1080 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 7 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

  

Cambira, 18 de setembro de 2019.  

 

_________________________________ 

Felipe Augusto Sério Zani 

PRESIDENTE AMEC 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2019-09-18T14:46:28-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




